

12. juni 2019

**Referat fra afklarende dialogmøde den 12. juni.**

Deltager STM: Socialtilsynschef Ulla, Afdelingsleder Birgit, Jurist Karina, Tilsynskonsulent Nathalie.

Deltager Bytoften: Forstander Kirsten, Jurist Herning Kommune Jonas, Bestyrelsesformand Leo, Bestyrelsesmedlem Anne-Marie og Bent Ole.

Socialtilsynet har indkaldt til mødet for at få en opdatering af handleplanen og overbelægningen samt en status på tilbuddets visioner for fremtiden.

Socialtilsynet har ved tidligere tilsynsbesøg konstateret, at tilbuddet ikke overholder sin godkendelse.

Tilbuddet oplyser på mødet, at de overvejer at lukke tilbuddet ned, for at starte op i kommunalt regi.

Socialtilsyn Midt skal i den forbindelse anmode tilbuddet om at fremsende en handleplan, hvori de beskriver, hvordan tilbuddet vil sikre, at de fremover overholder deres godkendelse.

Dernæst skal tilbuddet fremsende en redegørelse, der beskriver, hvordan tilbuddet vil sikre, at borgerne i tilbuddet modtager den fornødne støtte, når der er indskrevet flere end tilbuddet er godkendt til.

**Handleplan og redegørelse skal indsendes senest den 25. juni 2019.**

Socialtilsynet kunne ydermere konstatere, at bestyrelsen ikke er fuldtallig. Tilbuddet oplyser, at de er i proces, i forhold til at vælge det sidste bestyrelsesmedlem, således at bestyrelsen består af 5 medlemmer og derved er fuldtallig.

Tilbuddet skal orientere socialtilsynet, når dette sker.

Såfremt bestyrelsen ønsker at lukke tilbuddet, skal socialtilsynet orienteres om dette.

Socialtilsyn Midt skal bemærke, at bestyrelsen skal efterleve deres vedtægter i forbindelse med en evt. beslutning om nedlukning af tilbuddet og opløsning af fonden. Vedtægten fastlægger i dennes § 5, stk.4, at hvor intet andet følger af vedtægten, træffes

beslutninger ved almindelig stemmeflerhed. I tilfælde af stemmelighed er formanden (næstformandens) stemme afgørende.

Bestyrelsen skal fremsende dokumentation for, at beslutningen herom er truffet i overensstemmelse med vedtægtens bestemmelser herom.

Socialtilsyn Midt skal bemærke, at der i driftsoverenskomsten står følgende:

*Ved BBA's ophør tilfalder alt løsøre/inventar, der er finansieret over Herning Kommunes budget, Herning Kommune.*

Tilbuddet fremlægger visioner og fremtidsplaner og der konkluderes ud fra tilbuddets fortælling, at der vil være tale om en nedlukning af fonden og en ny godkendelse. De to processer kan forløbe sideløbende med hinanden, med sparring fra Socialtilsyn Midt.

UA oplyser at taksten for en ny godkendelse er højere end en væsentlig ændring.

Tilbuddet orienteres om, hvordan en nedlukning og en ny godkendelses proces vil forløbe, samt at tilbuddet vil få vejledning i forbindelse med denne proces.

Jonas, juristen fra Herning Kommune, spørger ind til muligheden for at etablere fleksible pladser. KH orienterer om, at godkendelsen heraf vil være en konkret vurdering. Tilbuddet skal bl.a. være opmærksomme på målgruppe, fysiske rammer, uddannelse samt viden hos medarbejderne.

Socialtilsyn Midt gør tilbuddet opmærksom på, at de efter lov om socialtilsyn har en orienteringsforpligtigelse i forhold til ændringer i tilbuddet, der kan have betydning for godkendelsesgrundlaget. Socialtilsyn Midt er fondsmyndighed og alle evt. rettelser i forhold til bestyrelsen eller/og vedtægter skal indsendes til Socialtilsyn Midt.

Referat sendes til tilbuddet samt til bestyrelsen.

Venlig hilsen



Nathalie Tengblad Nowicki  
Tilsynskonsulent